
 Министерство образования и науки Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области

основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ
« 09»  января 2024 г.                                                                                      № 1-од

О предоставлении обучающемуся 
второго приема бесплатного горячего питания 

На основании Постановления Правительства Самарской области от 
28.12.2023  № 1156 «Об установлении отдельного расходного обязательства 
Самарской области и утверждении порядка определения объема и условия 
предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области, в соответствии  абзацем 
вторым  пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 
обеспечение второго приема бесплатного горячего питания для обучающихся 1-
4 классов государственных   образовательных учреждений Самарской области, 
реализующих основные образовательные программы  начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных
представителей)  которых относится к категории лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 
Самарской области», справки войсковой части 62295 Министерства обороны 
Российской  Федерации от 18.12.2023 г.  №  5077  

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать  с  15  января  2024  года  для  обучающегося  2  класса

Митрофанкина  Ильи  Дмитриевича  второй  приём  бесплатного  горячего
питания.

2. Ответственному за организацию питания , учителю истории 
Парахиной Е.В.:

- обеспечить прием заявления от родителей (законных представителей) 
обучающегося о предоставлении второго бесплатного горячего питания 
Митрофанкину И.;

-  вести ежедневный табель учета приема пищи обучающимся.
3.  Главному бухгалтеру Алпеевой З.В.  ежемесячно, не позднее 5 числа, 

предоставлять в Поволжское управление министерства образования и науки 
Самарской области отчет о расходах субсидии.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.А.Сайгушева



С приказом ознакомлены:
Парахина Е.В.
Воеводина Л.В.
Алпеева З.В.


